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Bidrag af Tom Gillesberg, formand for Schiller Instituttet i
Danmark, til et festskrift i anledning af Lyndon LaRouches 95
års fødselsdag.

Verden har brug for Lyndon LaRouche universiteter, af Tom
Gillesberg På engelsk fra 2017:
Contribution from Tom Gillesberg, President of the Schiller
Institute in Denmark, to the Festschrift for Lyndon LaRouche
on his 95th birthday Her er den tale, der blev holdt for at
præsentere  Lyndon  LaRouche  ved  åbningen  af  LaRouche-
universiteterne  den  8.  september  2022.

Kære  præsidenter,  statsministre,  Deres  Excellencer,  lærere,
studerende, mine damer og herrer.
Før jeg giver ordet til Lyndon LaRouche ved denne meget, meget
specielle lejlighed, som ikke blot fejrer, at han har nået
milepælen  på  hundrede  år,  men  også  etablerer  et  sikkert
fundament for menneskehedens kommende generationer, vil jeg
kort gennemgå sammen med jer, hvordan det kunne lade sig gøre,
at vi i dag åbner LaRouche-universiteter i New York, Beijing,
Moskva,  New  Delhi,  København,  Stockholm,  Berlin,  Paris,
Milano, Tirana, Edinburgh, London, Dublin, Mexico City, Buenos
Aires, Sao Paulo, Pretoria, Cairo, Damaskus, Teheran og Sanaa.

Det hele begyndte i 2017, straks efter Lyndon LaRouches 95-års
fødselsdag.  Universitets-  og  regeringskredse  i  Kina
reflekterede over den dybe betydning, som idéerne fra LaRouche
og  hans  bevægelse  havde  haft  for  omdannelsen  af  Kina  og
etableringen af den internationale Bælte & Vej-politik, og det
faktum at LaRouche nu var 95 år gammel, mens mange af hans
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mangeårige  medarbejdere,  som  f.eks.  hans  kone  Helga  Zepp-
LaRouche, nærmede sig eller var i halvfjerdserne. De spurgte
sig selv, om de kunne være sikre på, at der i fremtiden
fortsat ville være en LaRouche-bevægelse, der kunne levere de
nødvendige nye kreative input og idéer, der var nødvendige for
Kinas  og  verdens  udvikling,  på  et  tidspunkt  hvor  Kina  i
stigende  grad  skulle  lede  verden  ind  i  nye  områder  og
opdagelser, som mennesket aldrig før havde prøvet. En proces,
der krævede nye, unikke, kreative løsninger og ikke blot en
kopi af noget, som mennesket allerede havde prøvet før. Alle
var enige om, at der hurtigt måtte gøres noget.

Der  blev  nedsat  hurtigt  arbejdende  udvalg  på  alle  de
forskellige  videnskabelige,  politiske  og  kulturelle  områder
for at få en plan for de nødvendige ændringer i pensum og for
oprettelsen af supplerende kurser, som var nødvendige for at
anvende  LaRouches  videnskabelige  arbejde  på  de  forskellige
indsatsområder. Et kursus i Lyndon LaRouches fysisk økonomi
blev  obligatorisk  for  alle  studerende  i  statskundskab  og
økonomi, og det blev besluttet at udvikle et studieprogram for
specialister inden for området fysisk økonomi og LaRouche-
Riemann-metoden.

Inden for de fysiske videnskaber blev LaRouche obligatorisk
som hjælp til at udvikle de studerendes kreative kræfter til
videnskabelig opdagelse, med fokus på LaRouches opdagelse og
de  videnskabelige  tankeobjekters  historie.  Inden  for
samfundsvidenskaberne skulle eleverne undervises i princippet
om  potentiel  relativ  befolkningstæthed,  stigende
energigennemstrømningstæthed og menneskets naturlige udvikling
i  universet,  set  gennem  Vernadskijs  og  LaRouches  arbejde.
LaRouches  skrifter  om  metafor-princippet  og  andre  vigtige
skrifter  blev  obligatoriske  inden  for  de  forskellige
kunstarter, og der blev foretaget ændringer inden for alle de
forskellige uddannelsesområder.

Rusland, der ikke ville lade sig overgå, fulgte hurtigt trop
og udviklede et lignende program, og mange andre nationer



fulgte trop. Selv i USA, LaRouches eget land, blev dette et
spørgsmål, der blev taget op på mange niveauer, herunder i Det
Nationale Sikkerhedsråd. Kunne USA tillade andre stormagter at
øge deres erkendelsesevne med stormskridt gennem fornuftens
kraft, styret af LaRouches ideer, mens USA selv sakkede bagud?
Der blev iværksat et nødprogram under præsidentens direkte
tilsyn for at sikre, at USA ville få et lignende program på
benene og atter blive førende i verden inden for LaRouches
videnskabelige metode.

Efter  et  par  år,  hvor  den  bemærkelsesværdige  effekt  af
LaRouches idéer begyndte at gøre sig gældende, fik politiske
ledere og førende intellektuelle i mange forskellige lande
samtidig øjnene op for idéen: Bør der ikke oprettes særlige
universiteter,  der  uddanner  de  studerende  i  selve  Lyndon
LaRouches kreativitet?

Bør der ikke være akademier, der er dedikeret til at forsøge
at efterligne Lyndon LaRouches genialitet ved at beherske den
metode, hvormed han opnåede så meget?
Og ville det ikke være passende, at disse nye universiteter
åbner deres døre den 8. september 2022, dagen hvor LaRouche
ville fejre sin 100-års fødselsdag?

Så således gik det til, at vi i dag har samtidige åbninger af
LaRouche-universiteter i New York, Beijing, Moskva, New Delhi,
København, Stockholm, Berlin, Paris, Milano, Tirana, Mexico
City, Buenos Aires, Sao Paulo, Pretoria, Edinburgh, London,
Dublin, Cairo, Damaskus, Teheran og Sanaa.

LaRouche vil, på grund af de fysiske begrænsninger, ikke være
i stand til at være fysisk til stede ved alle disse samtidige
fejringer, men ved hjælp af moderne teknologi har vi sørget
for at få hologrammer af LaRouche alle steder på én gang, og
vi venter nu ivrigt på Lyndon LaRouche og hans kone Helga, som
vil holde tale og erklære alle disse nye universiteter for
åbne.



Med  tanke  på  den  tidligere  mexicanske  præsident  Lopez
Portillos berømte ord: »Nu er tiden inde til at lytte til
LaRouches kloge ord«, kan vi i dag fejre, at »endelig lyttede
verden til Lyndon LaRouches kloge ord«, og vi kan alle se,
hvor  meget  lysere  en  fremtid  det  betyder  for  hele
menneskeheden.


